[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	РЕШЕНИЕ

	15 апреля 2024 года                                                                                                  № 37
п. Ульт-Ягун

	О внесении изменений
в решение Совета депутатов
сельского поселения Ульт-Ягун
от 31.12.2013 № 13

В соответствии с положениями Федерального закона от 04.08.2023№ 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»,
Совет депутатов поселения решил:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 31.12.2013 № 13 «О муниципальном дорожном фонде сельского поселения Ульт-Ягун» (с изменениями от 28.05.2014 № 27, от 12.12.2014 № 46, от 25.12.2015 № 91, от 11.10.2016 № 125, от 26.12.2017 № 181, от 19.12.2019 № 63, от 14.02.2020 № 79, от 16.02.2022 № 165) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Объём бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун о бюджете поселения на очередной финансовый год и на плановый период в размере не менее прогнозируемого объёма доходов бюджета поселения от:
1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
2) доходов местных бюджетов от транспортного налога (если законом субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);
3) доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;
4) межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

5) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований;

6) не более 37 % от налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения, за исключением предусмотренных в подпунктах 1-3 настоящего пункта.».
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета сельского поселения Ульт-Ягун, начиная с бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                                  М.В. Яковинов